
ANO IX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 07 DE MAIO DE 2015                          Nº 082

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 1.093, DE 06 DE MAIO DE 2015.

Nomeia Diretora de Autarquia I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em 
observância à Lei Complementar 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear a senhora KEDMMA KLYVIA DE AGUIAR SOARES 

GADELHA para exercer o cargo de Diretor de Autarquia, Fundação ou Congênere I da 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em exercício na 
Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento Participativo.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 04 de maio de 2015.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 06 DE MAIO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 1.094, DE 06 DE MAIO DE 2015.

Nomeia Secretário Municipal Adjunto.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em 
observância à Lei Complementar 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear o senhor KALLYANNO SANTOS MOTA para exercer o 

cargo de Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Governo e Projetos Especiais.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 04 de maio de 2015.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 06 DE MAIO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Portaria nº 1071/2015-GP.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no inciso II, artigo 31 da Constituição Federal do 
Brasil;

Considerando a realização do Concurso Público Municipal nº 001/2011, 
para preenchimento de vagas no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal;

Considerando a ordem decrescente da listagem dos candidatos 
aprovados;

Considerando o disposto no inciso VII, do Art. 45, da Lei Orgânica 
Municipal,

R E S O L V E:
Nomear em caráter efetivo, FLÁVIO GERMANO PINHEIRO, aprovado no 

Concurso Público realizado em 28 de Agosto de 2011, para o cargo de PROTESISTA, 
sob o nº de inscrição 1101110381, para o nível inicial integrante do quadro permanente 
de pessoal da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, conforme as 
disposições funcionais vigentes, para cumprir carga horária de 20 horas 
semanais.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e cumpre-se.
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, em 04 de Maio de 2015.

Jaime Calado Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 1.090, DE 05 DE MAIO DE 2015.

Exonera Assistente Técnica Operacional II.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Exonerar a servidora MARIA ALINE TRAJANO DE MELO, do 

cargo de Assistente Técnica Operacional II, da Secretaria Municipal de Administração e 
dos Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 05 DE MAIO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 1.091, DE 05 DE MAIO DE 2015.
                                                     

Nomeia Coordenadora de Transporte e Merenda escolar. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Nomear a senhora MARIA ALINE TRAJANO DE MELO, para 

exercer o cargo de Coordenadora de Transporte e Merenda Escolar da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 05 DE MAIO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 1.092, DE 06 DE MAIO DE 2015.

Exonera Diretor de Autarquia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em 
observância à Lei Complementar 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Exonerar o servidor KALLYANNO SANTOS MOTA do cargo de 

Diretor de Autarquia, Fundação ou Congênere I da Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 04 de maio de 2015.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 06 DE MAIO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

EXECUTIVO/GABINETE



PÁGINA 02 07 DE MAIO DE 2015

PORTARIA Nº 263/2015-SEMA, de 05 de Maio de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a LISSANA SANTANA DA SILVA, Matrícula 11164, 
de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 05 (cinco) dias, de 14.04.2015 à 18.04.2015, devendo retornar as suas 
funções em 19 de Abril de 2015. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 264/2015-SEMA, de 05 de Maio de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a JAQUELINE DE SOUZA LISBOA, Matrícula 6055, 
de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 15 (quinze) dias, de 27.04.2015 à 11.05.2015, devendo retornar as suas 
funções em 12 de Maio de 2015. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 265/2015-SEMA, de 05 de Maio de 2015.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a LORENA DE CASTRO MESQUITA, Matrícula 
11162, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, 
pelo período de 10 (dez) dias, de 14.04.2015 à 23.04.2015, devendo retornar as suas 
funções em 24 de Abril de 2015. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 266/2015-SEMA, de 05 de Maio de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a NAILDE DE ANDRADE, Matrícula 9324, de 
acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 15 (quinze) dias, de 20.03.2015 à 03.04.2015, devendo retornar as suas 
funções em 04 de Abril de 2015. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº 267/2015-SEMA, de 05 de Maio de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a RUDYSON MAK MENDES MONTEIRO, Matrícula 
7839, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, 
pelo período de 15 (quinze) dias, de 20.04.2015 à 04.05.2015, devendo retornar as 
suas funções em 05 de Maio de 2015. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 268/2015-SEMA, de 05 de Maio de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:
RESOLVE: conceder a MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO DE BRITO, Matrícula 
5943, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, 
pelo período de 15 (quinze) dias, de 10.04.2015 à 24.04.2015, devendo retornar as 
suas funções em 25 de Abril de 2015. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE POSSE

 Aos 04 dias do mês de Maio do ano de 2015, tomou posse FLÁVIO GERMANO 
PINHEIRO, aprovado no Concurso Público Municipal, realizado aos 28 dias do mês de 
Agosto do ano de 2011, para preenchimento de vagas no quadro permanente de 
pessoal da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, sob o número de 
inscrição 101110381, para o cargo de PROTESISTA, foi nomeado em caráter efetivo, 
através da Portaria nº 1071/2015 de 04 de Maio de 2015, tomou posse, assumindo o 
compromisso de cumprir fielmente os deveres e atribuições do cargo, as normas legais 
e regulamentares, observando os dispositivos da Constituição Federal do Brasil, da lei 
Orgânica Municipal e o Estatuto do Servidor Municipal, para garantia do continuo 
exercício de suas funções e a bem do serviço público municipal de São Gonçalo do 
Amarante, junto não só a sua unidade de lotação mas, as diversas unidades da 
Administração Municipal.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN.
Secretaria Municipal de Administração, em 04 de Maio de 2015.

Jaime Calado Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Flávio Germano Pinheiro
SERVIDOR (A)

PORTARIA Nº 259/2015-SEMA, de 05 de Maio de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Decreto nº 060, de 31 de Agosto de 
1998, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, NIT 
16191350946, Requerimento, 165380367, Beneficio 6100611272, Espécie 31 do 
INSS:

 RESOLVE: conceder a JOELSON LOPES DA SILVA, Matrícula 10537, 
de acordo com a Comunicação de decisão – INSS, Licença para Tratamento de Saúde, 
a partir de 01.04.2015 à 10.06.2015, devendo retornar as suas funções em 11 de Junho 
de 2015.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 260/2015-SEMA, de 05 de Maio de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a BÁRBARA DAYANE DE VASCONCELOS 
NEVES, Matrícula 11339, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para 
Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 16.04.2015 à 30.04.2015, 
devendo retornar as suas funções em 01 de Maio de 2015. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 261/2015-SEMA, de 05 de Maio de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a JUCICLEIDE GOMES DA SILVA SOUZA, 
Matrícula 11299, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento 
de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 16.04.2015 à 30.04.2015, devendo 
retornar as suas funções em 01 de Maio de 2015. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 262/2015-SEMA, de 05 de Maio de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município

RESOLVE: conceder a RILDO DE BRITO, Matrícula 9803, de acordo com 
os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 05 
(cinco) dias, de 20.04.2015 à 24.04.2015, devendo retornar as suas funções em 25 de 
Abril de 2015. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 03 07 DE MAIO DE 2015

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2015

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que o pregão supracitado foi suspenso, pela 
necessidade de alterações no Termo de Referência, anexo I do Edital. Uma nova data 
será publicada.

São Gonçalo do Amarante, 07 de maio de 2015.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro/PMSGA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2015

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos, 
o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015, acatando sem ressalvas a 
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a (s) proposta 
(s) vencedora (s) da Licitação acima mencionada ao licitante: L C M de Sousa: R$ 
149.700,00; JOÃO BATISTA Lopes de Souza: R$ 319.300,00; LUIZ GONZAGA Nunes 
Ltda.: R$ 754.600,00; MACILENY Elienay Barroso do Nascimento ME: R$ 156.100,00; 
Valor Total: R$ 1.379.700,00.

07 de maio de 2015.
Ledson Honorato de França

Secretário Municipal de Comunicação e Eventos

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 030/2014

Por este particular instrumento, de um lado o MUNICIPIO DE SÃO 
GONÇALO DO AMARANTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede à 
Rua Alexandre Cavalcanti, s/n, centro, São Gonçalo do Amarante/RN, inscrita no 
CNPJ/MF 08.026.122/0021-02 neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Educação, Sr. ABEL SOARES FERREIRA, cujos dados constam do Contrato 
Originário e de outro EDEZIO BASTISTA DE GÓIS, já qualificados respectivamente 
como CONTRATANTE/LOCATÁRIO e CONTRATADO/LOCADOR(A), no Contrato de 
Locação 030/2014, oriundo do Processo n. 1503040018, Dispensa de Licitação nº 
40/2014, para o funcionamento do Programa Mais Educação da Escola Municipal Jose 
Horácio de Góis, nesta cidade de  São Gonçalo do Amarante/RN, resolvem, de comum 
acordo e de livre e espontânea vontade, rescindi-lo nesta data, conforme os seguintes 
termos:

Cláusula 1º - DA ENTREGA DO IMÓVEL. Declara o(a) LOCADOR(A) ter 
recebido as chaves do mesmo e constatado, após vistoria, encontrar-se ele nas 
mesmas condições em que foi entregue ao início da vigência da locação, razão pela 
qual dão as partes mútua quitação.

E por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente, em duas 
(02) vias, de igual teor e forma, na presença das testemunhas retro, para que surta seus 
legais e jurídicos efeitos.  São Gonçalo do Amarante, Data da Assinatura: 30/03/2015; 
Assinou pelo Contratado/Locador  EDEZIO BASTISTA GÓIS; Assinou pelo 
Contratante/Locatário: ABEL SOARES FERREIRA, Secretário Municipal de Educação

Considerando os critérios instituídos na Portaria nº 595, de 18 de dezoito 
de dezembro de 2013, Ministério das Cidades que dispõem sobre os parâmetros de 
priorização e sobre o processo de seleção dos beneficiários do Programa Minha Casa, 
Minha Vida – PMCMV e Lei Municipal 1.402, de 17 de Janeiro de 2014, que dispõem 
sobre os critérios de elegibilidade e demais procedimentos para seleção de 
beneficiários do Programa Minha Casa Minha Vida, a Secretaria de Habitação 
Regularização Fundiária e Saneamento Básico, no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a relação de sorteados (suplentes) para compareceram para entrega de 
documentos e os que não realizaram a inclusão no CadÚnico-Cadastro Único para 
Programas Sociais e os que se encontram com pendência de documentos. Os 
sorteados (suplentes) abaixo deverão comparecer na Secretaria de Habitação 
Regularização Fundiária e Saneamento Básico, localizada na Rua Coronel Estevam 
de Moura, 228 – centro, no período de 05 à 20 de Maio de 2015; no horário das 08:00 às 
17: 00 horas, munidos dos seguintes documentos: RG, CPF, Certidão de Nascimento, 
ou Casamento, certidão de óbito (em caso de viuvez), comprovante de residência 
atualizado, para regularizar a situação. O não comparecimento dentro do prazo 
estabelecido será considerado como desistência.

PORTARIA Nº 269/2015-SEMA, de 05 de Maio de 2015.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a MARIA DA SILVA FREIRE, Matrícula 5405, de 
acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 15 (quinze) dias, de 22.04.2015 à 06.05.2015, devendo retornar as suas 
funções em 07 de Maio de 2015. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 270/2015-SEMA, de 05 de Maio de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o Comunicado de Decisão da Comissão 
de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: conceder a RICARDO JORGE DE MOURA DIAS, Matrícula 
11167, de acordo com os requisitos acima citados, Licença para Tratamento de Saúde, 
pelo período de 15 (quinze) dias, de 14.04.2015 à 28.04.2015, devendo retornar as 
suas funções em 29 de Abril de 2015. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 271/2015-SEMA, de 06 de Maio de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Decreto nº 060, de 31 de Agosto de 
1998, em consonância com o que consta da Comunicação de Decisão, NIT 
14393515273, Requerimento, 165762293, Beneficio 6102505992, Espécie 31 do 
INSS:

RESOLVE: conceder a LIVIA BARRETO CARLOS REGO BEZERRIL, 
Matrícula 7640, de acordo com a Comunicação de decisão – INSS, Licença para 
Tratamento de Saúde, a partir de 21.04.2015 à 25.09.2015, devendo retornar as suas 
funções em 26 de Setembro de 2015.
  

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 272/2015-SEMA, de 06 de Maio de 2015.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 1077/2014-SEMA:

RESOLVE: conceder a LAÉRCIO LIMA DA COSTA, Matrícula 9720, Gari, 
do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo período de 03 (três) 
meses, à partir de 06 de Maio de 2015 à 06 de Agosto de 2015, de acordo com os 
requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 07 de Agosto de 2015.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

47ª CONVOCAÇÃO

GRUPO 05- CARGO 60 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM
42ª COLOCADA- ANA CRISTINA DA CAMARA BEVENUTO
43º COLACADO- CARLOS EDUARDO CORSINO MAIA
44ª COLOCADA- ANA PAULA MIGUEL DA ROCHA

GRUPO 02- CARGO 18 – ENFERMEIRO
45ª COLOCADA- ALANE DE MEDEIROS SILVA
46ª COLACADA- MARILDA GOMES RODRIGUES HONORATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 022/2015

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que em virtude de divergências 
encontradas no edital com as publicações sobre o tipo/critério do presente certame, 
será realizada no dia 19 de maio de 2015, às 09:00 horas, a nova sessão da licitação na 
modalidade Pregão Presencial do tipo MENOR PREÇO POR ITEM  para Contratação 
de empresa com fornecimento de material de arborização, paisagismo e jardinagem. O 
Edital poderá ser adquirido no endereço: www.sãogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante, 06 de maio de 2015
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros.

Pregoeiro. 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/CONVÊNIO

EXECUTIVO/HABITAÇÃO



PÁGINA 04 07 DE MAIO DE 2015

 
 

GRUPO 1 
 

1.   55º)  06516  Suplência  MARIA BARBOSA DA SILVA 
2.   62º)  06347  Suplência  FRANCISCA MARTINS DA CONCEIÇÃO 
3.   70º)  06236  Suplência  RAIMUNDO NONATO FIGUEIREDO 

   
  GRUPO 2 

 
4.   91º)  04731  Suplência  LUZIA BARBOSA DA SILVA 
5.   92º)  04708  Suplência  JOSEFA DA SILVA 
6.   98º)  04486  Suplência  JOSECLEIDE DA SILVA SANTOS 
7.   108º)  04170  Suplência  ARINALDO JOSE LISBOA DE OLIVEIRA 
8.   110º)  04112  Suplência  ANTONIA LUSINEIDE ALVES DA SILVA 

  
GRUPO 3 

 
9.   1280º)  04357  Suplência  JOSICLEIDE BERNARDO DA SILVA 
10.   1281º)  04356  Suplência  JANAINA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 
11.   1283º)  04353  Suplência  FRANCISCA ALZENIRA DE ANDRADE 
12.   1286º)  04348  Suplência  JOSEFA MARIA BEZERRA DA SILVA 
13.   1287º)  04345  Suplência  FRANCISCA LIDIANE DE MELO SILVA 
14.   1289º)  04341  Suplência  IAPONIRA NASCIMENTO DE MORAIS 
15.   1292º)  04335  Suplência  FRANCISCA NUBIA TAVARES 
16.   1293º)  04334  Suplência  FRANCISCA DAS CHAGAS LISBOA 
17.   1295º)  04332  Suplência  FABIANA ROCHA SOBRINHO 
18.   1296º)  04328  Suplência  FERNANDA AZEVEDO DE SOUZA 
19.   1297º)  04327  Suplência  FRANCISCA LEONOR DE GOIS DA SILVA 
20.   1303º)  04317  Suplência  IARA DA SILVA AZEVEDO 
21.   1304º)  04316  Suplência  IRANI MARIA BRAZ DAMASCENO 
22.   1305º)  04315  Suplência  ELIANE SANTANA DOS SANTOS 
23.   1307º)  04310  Suplência  EDINEIDE RODRIGUES DA SILVA 
24.   1308º)  04305  Suplência  EVA VILMA DOS SANTOS 
25.   1309º)  04303  Suplência  HELEN LUCAS DE CARVALHO SOUZA 
26.   1310º)  04302  Suplência  FRANCISCA EDIVANIA BARBOSA PAULINO 
27.   1312º)  04300  Suplência  ARIANDNE LISBOA DOS SANTOS 
28.   1313º)  04297  Suplência  HILDA ANDRÉ GOMES 
29.   1314º)  04293  Suplência  ANDREZA DAIANE MEDEIROS DE SOUSA 
30.   1315º)  04292  Suplência  FRANCISCA CLEONE DA SILVA SALES 
31.   1316º)  04290  Suplência  ALEXANDRA MENEZES S. DE LIMA 
32.   1317º)  04285  Suplência  ELESANDRA CAUSA DE BRITO 
33.   1319º)  04275  Suplência  ELIANE LIMA DOS SANTOS 
34.   1320º)  04272  Suplência  ALINE GOMES DA SILVA 
35.   1322º)  04265  Suplência  EDNALVA COSTA DOS SANTOS 
36.   1323º)  04264  Suplência  EVANILDA PAIXÃO DA SILVA DANTAS 
37.   1326º)  04260  Suplência  APARECIDA DA SILVA COSTA 
38.   1327º)  04252  Suplência  ANA PAULA PEREIRA DA SILVA 
39.   1328º)  04251  Suplência  GUACIELLY KELLY DO NASCIMENTO BARBALHO 
40.   1333º)  04243  Suplência  HIONARA SHEILA COELHO LEITE 
41.   1334º)  04238  Suplência  GISELE CABRAL DE MEDEIROS 
42.   1335º)  04237  Suplência  FERNANDA SOLANGE P. DE OLIVEIRA 

43.   1336º)  04236  Suplência  FRANCILEIDE DO NASCIMENTO FERNANDES 
44.   1339º)  04230  Suplência  FRANCISCA ARAUJO DO NASCIMENTO 
45.   1340º)  04227  Suplência  GILMARA PIMENTA DA SILVA 
46.   1342º)  04224  Suplência  GIORDANIA BRUNA MOURA DA SILVA 
47.   1343º)  04223  Suplência  GESSILIANE DE LIMA SILVA 
48.   1345º)  04217  Suplência  GEISA DE MORAIS 
49.   1346º)  04212  Suplência  FLAVIA DO NASCIMENTO FERNANDES 
50.   1347º)  04210  Suplência  CLAUDIA COSTA BEZERRA 
51.   1348º)  04206  Suplência  FRANCILENE LICA DE MELO 
52.   1349º)  04205  Suplência  FRANCISCA BERNADINA 
53.   1352º)  04200  Suplência  ADRIANA FARIAS DE OLIVEIRA 
54.   1353º)  04197  Suplência  ELIEDA SOUZA DOS SANTOS 
55.   1354º)  04194  Suplência  ANA CLAUDIA DE ARAUJO 
56.   1358º)  04185  Suplência  ANA CLAUDIA BARBOSA DA ROCHA 
57.   1361º)  04181  Suplência  FRANCIONE SILVA DO NASCIMENTO 
58.   1362º)  04180  Suplência  FABIANA KEILA DANTAS DA SILVA 
59.   1363º)  04176  Suplência  FRANCISCA FERNANDA D. PAIVA 
60.   1365º)  04167  Suplência  FLAVIA SALES CARVALHO PACHECO 
61.   1370º)  04153  Suplência  DJESSICA BRUNET DE SOUZA CUNHA 
62.   1371º)  04152  Suplência  ANA CATARINA DE OLIVEIRA GOMES 
63.   1372º)  04151  Suplência  DAIANE CRISTINA DA SILVA 
64.   1373º)  04148  Suplência  ANTONIA ALVES DANTAS 
65.   1375º)  04143  Suplência  EDINEIDE PIRES FILGUEIRA 
66.   1378º)  04138  Suplência  FRANCISCA JOELMA PEREIRA DA SILVA 
67. 1379º) 04137 Suplência FRANCISCA SILVA DE LIMA



PÁGINA 05 07 DE MAIO DE 2015

      
68.   1380º)  04133  Suplência  EDJANE DUARTE MONTEIRO 
69.   1385º)  04125  Suplência  DEYVIANE CECILIA DE LIMA MIRANDA 
70.   1386º)  04117  Suplência  FRANCISCA MILENE SILVA DE GOIS 
71.   1387º)  04116  Suplência  DULCILENE FERREIRA DE MORAIS GOMES 
72.   1388º)  04115  Suplência  FRANCISCA DE PAULA CARDOSO DE MACEDO 
73.   1389º)  04114  Suplência  DALVACI BARBOSA DA SILVA 
74.   1390º)  04113  Suplência  ADRIANA LIMA DA SILVA 
75.   1392º)  04111  Suplência  FRANCISCA FRANCINETE MIRANDA COSTA 
76.   1393º)  04110  Suplência  DEBORAH THAIS ANDRADE DE SOUZA 
77.   1396º)  04103  Suplência  FRANCISCA DAS CHAGAS LOPES 
78.   1397º)  04102  Suplência  ANA KELLY ALVES DE LIMA 
79.   1399º)  04100  Suplência  FRANCISCA AZEVEDO DE MOURA 
80.   1401º)  04097  Suplência  ALESSANDRA FERREIRA DA SILVA 
81.   1402º)  04094  Suplência  ANDREA CARLA BENTO SILVA PEREIRA 
82.   1403º)  04093  Suplência  FRANCISCA DE ASSIS 
83.   1405º)  04090  Suplência  DAIARA DANTAS GOMES 
84.   1407º)  04087  Suplência  DILMA SANTANA DA SILVA LOPES 
85.   1409º)  04083  Suplência  ELMA MARIA DE ARAUJO 
86.   1411º)  04080  Suplência  FRANCISCA ANDRADE DE LIMA 
87.   1414º)  04066  Suplência  FRANCISCA MARIA SOUSA DA SILVA 
88.   1419º)  04053  Suplência  FRANCISCA MILENA DE AGUIAR 
89.   1421º)  04051  Suplência  ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO BARBOSA 
90.   1422º)  04050  Suplência  FRANCINEIDE BARBOSA DE SOUZA 
91.   1427º)  04042  Suplência  ANDREIA SOUZA ALVES 
92.   1431º)  04035  Suplência  CIBELE SUENIA SILVA SOUZA 
93.   1433º)  04031  Suplência  ERICA DA SILVA BATISTA 
94.   1435º)  04026  Suplência  CELIA FERREIRA DA SILVA 
95.   1437º)  04024  Suplência  CLEIDIANE DA COSTA SOUZA GALVÃO 
96.   1439º)  04021  Suplência  DENISE ALVES DE FREITAS 
97.   1441º)  04016  Suplência  DANIELE SOUSA DO NASCIMENTO 
98.   1442º)  04015  Suplência  FRANCISCA ALINE DA SILVA 
99.   1446º)  04008  Suplência  ANA CELIA GOMES PEREIRA 
100.   1447º)  04007  Suplência  CRISTIANE FREIRE DE MACEDO 
101.   1448º)  04005  Suplência  ALVANIRA CRUZ SABINO 
102.   1449º)  04003  Suplência  CLAUDIA DE MELO 
103.   1451º)  03995  Suplência  DEIZE KARENINE NASCIMENTO DE ANDRADE 
104.   1452º)  03992  Suplência  FRANCICLEIDE DE PONTES DANTAS 
105.   1454º)  03986  Suplência  FRANCISCA PAULA LIMA DE ANDRADE 
106.   1457º)  03977  Suplência  ANTONIA MARIA PEREIRA DA SILVA 
107.   1458º)  03975  Suplência  ADRIANA GONÇALVES 
108.   1459º)  03973  Suplência  CAMILA DE OLIVEIRA SILVA 
109.   1460º)  03972  Suplência  CRISTIANE DA SILVA TEXEIRA 
110.   1463º)  03966  Suplência  ANA PAULA DE LIMA RODRIGUES 
111.   1465º)  03957  Suplência  FRANCISCA BERNARDINO DE SENA 
112.   1466º)  03953  Suplência  CELIA MARIA FREITAS DE SANTANA 
113.   1467º)  03952  Suplência  ELIANE COELHO GOMES 
114.   1470º)  03946  Suplência  ANA CRISTINA CORREIA DA SILVA 
115.   1474º)  03936  Suplência  FRANCISCA FERREIRA DIAS 
116.   1476º)  03931  Suplência  AMANDA WALERIA SOAES PEREIRA 
117.   1478º)  03927  Suplência  CICERA SABINO DE OLIVEIRA 
118.   1480º)  03924  Suplência  CARLANI SILVA DA TRINDADE  

119.   1481º)  03922  Suplência  ADRIANA MARIA DE MENEZES SANTOS 
120.   1482º)  03921  Suplência  ADRIANA COSTA 
121.   1484º)  03918  Suplência  CARLA CRISTIANE DE MORAIS ROCHA 
122.   1488º)  03905  Suplência  CLECIA MESQUISTA DOS SANTOS 
123.   1489º)  03904  Suplência  ANDREISE DE SOUZA 
124.   1492º)  03901  Suplência  CLAUDIA GALDINO JERONIMO 
125.   1493º)  03897  Suplência  CLAUDIA MARCELINO GOMES 
126.   1494º)  03892  Suplência  ANNE KALYANE SILVA DA COSTA 
127.   1495º)  03888  Suplência  EMANOELA TACYLA FERREIRA SOARES 
128.   1497º)  03885  Suplência  FERNANDA CRISTIANE DOS SANTOS 
129.   1498º)  03884  Suplência  FERNANDA IRENE DE SOUZA MENESES 
130.   1501º)  03881  Suplência  ELIZABETH RODRIGUES DOS SANTOS 
131.   1503º)  03878  Suplência  EMANUELLE MARQUES DE JESUS 
132.   1505º)  03874  Suplência  FRANCISCA ILZA MENDES DE VASCONCELOS 
133.   1511º)  03863  Suplência  EDIVANIA RIBEIRO DOS SANTOS 
134.   1512º)  03862  Suplência  EDIMAR RIBEIRO DOS SANTOS 
135.   1515º)  03857  Suplência  DAMIANA BATISTA DA SILVA 
136.   1516º)  03856  Suplência  JUSSE ELIDA DE O. SILVA 
137.   1518º)  03850  Suplência  DALVANEIDE GOMES DE AZEVEDO 
138.   1523º)  03823  Suplência  ALAIDE PEREIRA DA SILVA MELO 
139.   1524º)  03817  Suplência  ANDREA ALDENISE GUILHERME DA SILVA 
140.   1525º)  03814  Suplência  ELIANE ALVES PEREIRA 
141.   1526º)  03810  Suplência  ANA MARIA DE SOUSA 
142.   1531º)  03797  Suplência  ANA MARIA DE SOUSA EMILIANO 
143. 1535º) 03783 Suplência ADRIANA BARBOSA DA SILVA



PÁGINA 06 07 DE MAIO DE 2015

      
144.   1537º)  03777  Suplência  DOMINIQUE OLIVEIRA GALVÃO 
145.   1538º)  03770  Suplência  DAYANE GONÇALVES DE LIMA 
146.   1540º)  03765  Suplência  ANTONIA SANTOS DE LIMA 
147.   1546º)  03742  Suplência  CREUZA MENDES DA SILVA 
148.   1548º)  03740  Suplência  CELIA DANTAS DE LIMA 
149.   1550º)  03736  Suplência  CELIA MARIA GAMELEIRA LOPES 
150.   1551º)  03728  Suplência  AINGLICE DA SILVA DOMINGOS 
151.   1553º)  03722  Suplência  ADEISE SANTOS DA SILVA 
152.   1554º)  03708  Suplência  CLAUDIONEIDE DUARTE DANTAS 
153.   1556º)  03702  Suplência  CLAUDIANE GURGEL SILVA DO NASCIMENTO 
154.   1557º)  03698  Suplência  ALCINEIA DO NASCIMENTO NEPOMUCENO 
155.   1558º)  03697  Suplência  ADRIANA SILVA DA ROCHA 
156.   1562º)  03684  Suplência  BRUNA SORAYA SARAYVA PINHEIRO 
157.   1563º)  03683  Suplência  ANA CARLA ALVES MARCOLINO 
158.   1564º)  03682  Suplência  ANA PAULA DO NASCIMENTO 
159.   1567º)  03674  Suplência  AURIMAR SOARES DA SILVA 
160.   1568º)  03670  Suplência  BERTILENE GOMES DA CRUZ 
161.   1570º)  03664  Suplência  ALINE MARIA SANTOS DE ARAUJO 
162.   1571º)  03663  Suplência  CARLA CRISTINA FERNANDES DE CARVALHO 
163.   1572º)  03662  Suplência  CLEIDIANE SILVA DA ROCHA 
164.   1573º)  03661  Suplência  CAROLINE LOISE RODRIGUES DE JESUS 
165.   1574º)  03597  Suplência  FRANCISCA MAGNA DE ARAUJO 
166.   1575º)  03595  Suplência  ANDREIA SANTOS DAS NEVES 
167.   1576º)  03590  Suplência  MEIRE JAQUELINE SILVA BARBOSA 
168.   1577º)  03574  Suplência  GERILEIDE DE OLIVEIRA SILVA 
169.   1578º)  03572  Suplência  MÁRCIA DA SILVA NOBRE 
170.   1579º)  03554  Suplência  ORLEIDE DE ARAUJO ALVES 
171.   1580º)  03538  Suplência  MARIA JOSÉ LIMA DE SOUSA 
172.   1582º)  03428  Suplência  FRANCISCA PEREIRA DE LIMA 
173.   1583º)  03396  Suplência  NADIA HERICA NASCIMENTO DOS SANTOS 
174.   1584º)  03286  Suplência  ELINES OLIVEIRA DO NASCIMENTO 
175.   1585º)  03282  Suplência  SOLANGE DE SOUZA SILVA 
176.   1586º)  03275  Suplência  GONÇALA MESSIAS PEREIRA 
177.   1587º)  03255  Suplência  JACKELINE DOS SANTOS TAVARES 
178.   1589º)  03251  Suplência  ELAINE VIEIRA DA SILVA 
179.   1590º)  03218  Suplência  ANDREA ARAUJO DOS SANTOS 
180.   1591º)  03214  Suplência  EDNALVA HONORIO DA SILVA 
181.   1592º)  03213  Suplência  FRANCISCA EDINETE MENDES DA SILVA 
182.   1594º)  03178  Suplência  ALESSANDRA CRISTINA GOMES DA SILVA 
183.   1595º)  03170  Suplência  MARIA APARECIDA MARQUES 
184.   1596º)  03167  Suplência  JULIANA KALINE G. DA SILVA 
185.   1597º)  03161  Suplência  OZILENE RODRIGUES DA SILVA 
186.   1598º)  03156  Suplência  PRISCILA LIMA DA COSTA 
187.   1600º)  03143  Suplência  CLAUDIANE RODRIGUES DA SILVA 
188.   1601º)  03140  Suplência  PRISCILA LICIA LACERDA DA SILVA 
189.   1602º)  03134  Suplência  KELLY CRISTIANA SANTOS DE FREITAS 
190.   1603º)  03133  Suplência  MARISTOFANY MACIEL DANTAS 
191.   1604º)  03126  Suplência  SEBASTIANA FIDELIS DO NASCIMENTO 
192.   1605º)  03123  Suplência  ARIANA CRISTINA DE MEDEIROS 
193.   1606º)  03122  Suplência  MARIA ALCIONE B. DA SILVA 
194.   1607º)  03118  Suplência  ANA MARIA GUEDES 
195.   1608º)  03114  Suplência  ISAIRA MIRANDA DA SILVA 
196.   1609º)  03113  Suplência  MARIA DEUZA DE LIMA 
197.   1610º)  03110  Suplência  MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA 
198.   1611º)  03107  Suplência  FRANCISCA RENATA DA SILVA 
199.   1613º)  03087  Suplência  SEVERINA NUNES BRAZ 
200.   1614º)  03074  Suplência  TEREZINHA RAMOS DOS SANTOS 
201.   1615º)  03070  Suplência  ILCA MARIA VIEIRA NUNES 
202.   1618º)  03053  Suplência  FABIANA DA SILVA DANTAS 
203.   1619º)  03050  Suplência  JAILDA PEREIRA DE LIMA 
204.   1620º)  03046  Suplência  JULIANA DE OLIVEIRA FLORENTINO 
205.   1621º)  03045  Suplência  ROSEMARY PEREIRA DA SILVA 
206.   1622º)  03044  Suplência  MARIA DAS DORES DAS SILVA SALES 
207.   1623º)  03043  Suplência  MARIA EDILZA SOUZA DE OLIVEIRA 
208.   1624º)  03036  Suplência  MARIA SELMA DA SILVA VIANA 
209.   1625º)  03032  Suplência  MARIA GEOVANIA DOS SANTOS 
210.   1626º)  03028  Suplência  MARIA DO LIVRAMENTO B. SILVA 
211.   1627º)  03027  Suplência  AUMERINA FERREIRA DOS SANTOS 
212.   1628º)  03022  Suplência  ERINEIDE FERREIRA DA SILVA 
213.   1629º)  03018  Suplência  NUBIA EDNA REBOUÇAS BEZERRA 
214.   1630º)  03016  Suplência  SEVERINA ROMÃO DA SILVA 
215.   1631º)  03002  Suplência  MIRIAM MOREIRA DO NASCIMENTO 
216.   1632º)  03001  Suplência  SONIA MARIA DOS SANTOS 
217.   1633º)  02998  Suplência  RITA DE CACIA DA SILVA FARIAS 
218.   1634º)  02994  Suplência  LUCIANA FIGUEIREDO DANTAS 
219. 1635º) 02985 Suplência MARIA DO CEU DE SOUZA



PÁGINA 07 07 DE MAIO DE 2015

      
220.   1636º)  02974  Suplência  MARIA EUNICE RIBEIRO DAMASCENO 
221.   1637º)  02966  Suplência  FRANCILENE INEZ DA COSTA DANTAS 
222.   1638º)  02964  Suplência  IVANEZ MARIA DE SOUZA FONSECA 
223.   1639º)  02958  Suplência  MARIA DO ROSARIO CAMARA 
224.   1640º)  02955  Suplência  CHARLA IAPONIRA SANTOS COSTA 
225.   1641º)  02954  Suplência  MERCIA MARIA BRITO DE SOUZA 
226.   1642º)  02952  Suplência  MARIA LUCIA BARBOSA SOARES 
227.   1643º)  02946  Suplência  VERA LUCIA SILVA 
228.   1644º)  02941  Suplência  FRANCISCA DA CONCEIÇÃO SILVA DE LIMA 
229.   1645º)  02931  Suplência  MARIA JOSE MAXIMINO SILVA 
230.   1647º)  02926  Suplência  NATIA MARIA COLARES DE SOUSA 
231.   1648º)  02925  Suplência  JEANE FERREIRA DA SILVA 
232.   1649º)  02922  Suplência  ANA ANDREIA DOS SANTOS 
233.   1650º)  02921  Suplência  EDILENE SHIRLEY DO NASCIMENTO 
234.   1651º)  02917  Suplência  ANA LUCIA TRINDADE DE OLIVEIRA 
235.   1653º)  02912  Suplência  IRACI TORRES BEZERRA 
236.   1654º)  02910  Suplência  ANA PAULA DOS SANTOS 
237.   1655º)  02908  Suplência  DENISE DA SILVA BURITI 
238.   1656º)  02907  Suplência  TEREZA CRISTINA DE SENA 
239.   1657º)  02902  Suplência  JOSEFA MARIA DA CONCEIÇÃO 
240.   1658º)  02901  Suplência  NILZA TEODORO DOS SANTOS ROMÃO 
241.   1659º)  02900  Suplência  JOILMA DA SILVA OLIVEIRA 
242.   1660º)  02894  Suplência  MARIA FABIANA DE OLIVEIRA 
243.  A  1662º)  02873  Suplência  MARIA DE LOURDES RAMALHO 

 
 GRUPO 4 

 
244.   379º)  00499  Suplência  FRANCISCA MARCELINO DO NASCIME 
245.   381º)  00479  Suplência  ROZILDA GOMES DA SILVA ALVES 
246.   382º)  00469  Suplência  FRANCINETE AMELIA DE MEDEIROS 
247.   385º)  00439  Suplência  RAQUEL CRISTINA GOMES SILVA 
248.   389º)  00379  Suplência  LEAO JOAO DEHON MACIEL 
249.   390º)  00359  Suplência  CAIO CESAR DA SILVA 
250.   391º)  00349  Suplência  ANTONIELSON ALVES DOS SANTOS 
251.   393º)  00329  Suplência  TECIA LOPES DOS SANTOS 
252.   394º)  00319  Suplência  EDNA MARIA DA SILVA LUCAS 
253.   395º)  00299  Suplência  WILDEGARDO GUTEMBERG DE OLIVEIRA VARELA 
254.   397º)  00279  Suplência  JOSE CARLOS DA SILVA 
255.   398º)  00269  Suplência  CÉLIA DE OLIVEIRA PACHECO 
256.   399º)  00179  Suplência  COSME SILVA DE FREITAS 
257.   403º)  00119  Suplência  DALVANETE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
258.   404º)  00099  Suplência  MARIA DO SOCORRO DA C. PIRES 
259.   407º)  00039  Suplência  LUCINEIDE BATISTA RAMOS 
260.   408º)  00029  Suplência  VALTER MARQUES DE SOUZA 
261.   409º)  00019  Suplência  KATIANE RICHELLE BERNARDO PERE 
262.   412º)  06778  Suplência  LUCIKLEISON ALEX FIRMINO DA SILVA 
263.   414º)  06775  Suplência  ELIANE MAXIMO SIQUEIRA 
264.   415º)  06774  Suplência  ALDA PEDRO DOS SANTOS 
265.   416º)  06773  Suplência  VERONICA MARIA FERREIRA DA SILVA 
266.   417º)  06771  Suplência  MARI DILZA GALDINO DA SILVA 
267.   418º)  06770  Suplência  ALANDIA PATRICIA LIMA DA SILVA 

268.   419º)  06767  Suplência  GILBERTO ANISIO CUNHA 
269.   420º)  06766  Suplência  CLAUDIA BANDEIRA DA SILVA 
270.   421º)  06764  Suplência  JEAN MARY DA SILVA 
271.   422º)  06763  Suplência  SILVINO CIOLE NETO 
272.   423º)  06762  Suplência  ERIVAN FREIRE CACHO 
273.   424º)  06760  Suplência  VERONICA TORRES DA SILVA 
274.   425º)  06757  Suplência  LUZINALDO MACIEL DA CUNHA 
275.   426º)  06755  Suplência  REGINALDO MAURICIO DA SILVA 
276.   427º)  06752  Suplência  FLAVIO PEREIRA DA SILVA 
277.   429º)  06747  Suplência  SEVERINA RAMOS F. DE SOUZA 
278.   431º)  06743  Suplência  VERONICA CORRER DE ARAUJO 
279.   432º)  06742  Suplência  JULIA FABIANA DANTAS 
280.   433º)  06740  Suplência  TACIANA FERREIRA MACENA 
281.   434º)  06738  Suplência  VANDA JEREMIAS GOMES 
282.   436º)  06733  Suplência  FRANCISCO SILVERIO FREIRE 
283.   437º)  06732  Suplência  LINDOMAR GOMES DA SILVA 
284.   439º)  06725  Suplência  JOSÉ ARIMATEIA GOMES PAIXAO 
285.   440º)  06723  Suplência  DJENARA APOLIANA TEIXEIRA 
286.   441º)  06722  Suplência  ROSEANE NUNES DE MELO SILVA 
287.   443º)  06720  Suplência  JACKELINE DE MELO DANTAS DA SILVA 
288.   444º)  06718  Suplência  SILVANIA LUCIA NASCIMENTO SILVA 
289.   445º)  06717  Suplência  JOSICLEIDE DA SILVA SANTIAGO 
290.   446º)  06716  Suplência  JOSELITA DE FREITAS MACENA 
291.   448º)  06711  Suplência  ODAIR JOSÉ DA SILVA 
292. 449º) 06708 Suplência SANDRA ROSENDO DA SILVA



PÁGINA 08 07 DE MAIO DE 2015

 
 

         
293.   452º)  06702  Suplência  JOSE SILVA DE BRITO 
294.   454º)  06698  Suplência  LUCIANO NOGUEIRA MIRANDA 
295.   455º)  06697  Suplência  JOANA DARC OLIVEIRA DA SILVA 
296.   457º)  06695  Suplência  MARIA DE LOURDES MARQUES DA SILVA 
297.   458º)  06694  Suplência  JOSE FERREIRA SOBRINHO 
298.   459º)  06693  Suplência  FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DA SILVA 
299.   461º)  06691  Suplência  MARIA DO CEU FREIRE DE MENDONÇA SANTIAGO 
300.   464º)  06684  Suplência  JOSE DE ARIMATEIA DE LIMA 
301.   465º)  06683  Suplência  MARIA MICELLY VICENTE BESERRA 
302.   466º)  06681  Suplência  MERLE JENNIFER DOS SANTOS 
303.   468º)  06672  Suplência  SANDRA MARIA COSTA DO NASCIMENTO 
304.   470º)  06663  Suplência  MARIA DE FATIMA DE SOUZA NASCIMENTO 
305.   471º)  06662  Suplência  MARIA DE LOURDES DANTAS PEREIRA 
306.   472º)  06661  Suplência  JOAO MARIA DE FRANÇA 
307.   475º)  06653  Suplência  BENEDITO DA COSTA FERREIRA 
308.   476º)  06652  Suplência  SÕNIA MARIA ALEXANDRE DA SILVA 
309.   477º)  06646  Suplência  IRIS KELLY GOMES DA SILVA 
310.   478º)  06640  Suplência  JOSE MARCIO CANDIDO MARCIEL 
311.   479º)  06638  Suplência  MARCIA ROSANA SILVA TEIXEIRA 
312.   480º)  06634  Suplência  SANTIAGO FERREIRA ALVES 
313.   481º)  06633  Suplência  ROCHELLY SANTOS DE MELO 
314.   483º)  06628  Suplência  ROSA MARIA FERREIRA DE SOUZA 
315.   484º)  06623  Suplência  JOSIVANIA DA SILVA MACEDO 
316.   485º)  06621  Suplência  FRANCISCO FRANCINALDO FERNANDES 
317.   486º)  06618  Suplência  JOSE MARINHEIRO DA SILVA 
318.   487º)  06617  Suplência  MARLI RAIMUNDA DA SILVA 
319.   488º)  06615  Suplência  MARISOLDA BARROS DOS SANTOS 
320.   490º)  06612  Suplência  PATRICIA MARIA BEVENUTO SOUZA 
321.   491º)  06611  Suplência  ADRIANA GALDINO RODRIGUES 

PORTARIA Nº 251 /2015.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR Karoline Varela Marinho, para exercer em comissão, o 

cargo de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste 
poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2011 de 19 de dezembro de 2011.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, ficando expressamente 
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 07 de maio de 2015.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 252 /2015.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR Luanna de Matos Machado, para exercer em 

comissão, o cargo de Chefe de gabinete, integrante da estrutura de pessoal do 
gabinete do Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2011 de 19 de dezembro de 
2011.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, ficando expressamente 
revogadas as disposições em contrário.

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

 São Gonçalo do Amarante-RN, 07 de maio de 2015.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 253 /2015.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR Dhyogo Tavares Silva de Morais, para exercer em 

comissão, o cargo de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do 
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2011 de 19 de dezembro de 2011.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, ficando expressamente 
revogadas as disposições em contrário.

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

 São Gonçalo do Amarante-RN, 07 de maio de 2015.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

LEGISLATIVO SAAE

 TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2015

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE /RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993,

...........................
Art. 24 – É dispensável a Licitação:
...........................
II - para outros produtos e compras de valor até 10% (dez por cento) do 

limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos 
previstos nesta Lei, desde que não se refiram as parcelas de um mesmo serviço, 
compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez.

...
CONSIDERANDO, justificativa quanto a necessidade da manutenção 

preventiva e corretiva aos aparelhos de ar condicionado, conforme orientações do 
fabricante, mantendo-se em bom funcionamento, conforme termo de referência, pelo 
prazo de 06 meses, tempo necessário para sanar os problemas existentes e suficiente 
para a realização de um processo Licitatório, bem como Parecer da Assessoria 
Jurídica;

CONSIDERANDO, que o serviço a ser contratado enquadra-se como 
contratação de pequeno valor; 

R E S O L V E: 
1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para a contratação de 

serviços de manutenção de aparelhos de ar condicionados, pelo período de seis 
meses, no valor total de R$ 5.610,00 (cinco mil seiscentos e dez reais), à empresa 
ZONA NORTE REFRIGERAÇÃO LTDA - ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica sob o 10.901.855/0001-47, sediada à R da Chelita, 1444, – Conjunto Amarante 
– São Gonçalo do Amarante/RN, de acordo com o que consta do Processo nº 08/2015.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de abril de 2015.

TALITA KAROLINA SILVA DANTAS
DIRETORA PRESIDENTE 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

